
 

 

COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 
Largo Torretta, 2 

Provincia di Cosenza 
UFFICIO TECNICO – SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENTIVO 

0982 77003 
Sito Web: www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it 

E - mail: tecnico@comune.fiumefreddobruzio.cs.it 
P. IVA. 01649740782 – CF 86001150787 

 
 

 

N. 247  Registro Cronologico Generale - Data: 30.06.2022  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA SPIAGGE ANNO 2022.  
CODICE CIG: Z2436EB9BF   

 
L’anno DuemilaVENTIDUE il giorno TRENTA del mese di GIUGNO nel proprio ufficio 

l’ing. Ivano RUSSO 
 

SETTORE TECNICO – AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENTIVO 
 

PREMESSO che il sottoscritto con Decreto di Nomina del Sindaco n. 04 del 03.06.2019 – Prot. n. 3009 ha acquisito le 
funzioni di Responsabile del Servizio di cui sopra ai sensi dell’art. 50 comma 10 e art. 110 del D.Lgs. n. 267/00; 
PREMESSO che: 
⋅ con Decreto Dirigenziale “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” n. 5693 del 30.05.2022 – 

Contributo in favore dei comuni costieri da destinare all’attività di pulizia e gestione delle spiagge, all’adozione 
delle ulteriori misure di prevenzione della diffusione dell’epidemia da Covid e alla tutela della salute e della 
sicurezza dei turisti e dei fruitori, è stato assegnato al Comune di Fiumefreddo Bruzio un contributo di € 3.919,00, 
acquisito in atti al prot. 2901 del 31.05.2022; 

⋅ la somma predetta bisogna destinarla all’attività di pulizia e della sicurezza dei turisti e dei fruitori; 
⋅ l’amministrazione comunale ha destinato ulteriori risorse per la pulizia spiaggia; 
⋅ per l’attuazione delle attività predette, è necessario individuare soggetto esterno a cui affidare il summenzionato 

servizio; 
⋅ il predetto servizio prevede l’utilizzo di n. due unità di personale part-time per n. quattro ore giornaliere, per 
⋅ n. sei giorni a settimana, da destinare alle attività di pulizia e gestione delle spiagge, con periodo di svolgimento: 01 

Luglio 2022 - 15 Settembre 2022; 
⋅ gli orari ed i giorni di lavoro possono avere massima flessibilità riservando priorità alla prima mattina e primissimo 

pomeriggio, prima che vengano intraprese/riprese le attività di balneazione; 
DATO ATTO che con determinazione a contrarre n.236 del 23/06/2022 è stato dato avvio al procedimento per 

l’affidamento del servizio di pulizia spiaggia per l’anno 2022, ai sensi dell’art. 36 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 
50/2016; 

PRESO ATTO che a seguito di svolgimento della procedura telematica è risultato affidatario del servizio la SOCIETA’ 
COOPERATIVA FIUMEFREDDO SERVIZI con sede in FIUMEFREDDO BRUZIO (CS), VIA DESTRA N. 21 con codice 
fiscale e Partita IVA n. 03251800789, per l’importo di aggiudicazione pari ad € 5.494,50 oltre IVA;   
VISTO l’esito positivo della regolarità contributiva acquisiti al Prot. INAIL 32248437 del 25.03.2022 con scadenza validità 
23.07.2022;  
PRESO ATTO che il Comune di Fiumefreddo Bruzio ha svolto la procedura telematica di affidamento attraverso la piattaforma 
informatica raggiungibile al seguente link: https://comunedifiumefreddobruzio.tuttogare.it/, ai sensi della normativa vigente, 
numero Gara #63;  
CONSIDERATO che ai sensi della Legge 13 Agosto 2010, n. 136, il Codice Identificativo di Gara attribuito dall’ANAC è il 
seguente: Z2436EB9BF; 
RITENUTO di dover provvedere in merito e pertanto affidare i servizi in oggetto; 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. ii. ; 
VISTO il D. Lgs. 16 luglio 2020, n. 76 convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120; 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. per le parti ancora in vigore; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali);  
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
TANTO premesso e considerato; 

 
 
 
 

http://www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it/
mailto:tecnico@comune.fiumefreddobruzio.cs.it


DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE tutto quanto espresso in premessa;  
2. DI AFFIDARE il servizio di “SERVIZIO DI PULIZIA SPIAGGE ANNO 2022” SOCIETA’ COOPERATIVA 

FIUMEFREDDO SERVIZI con sede in FIUMEFREDDO BRUZIO (CS), VIA DESTRA N. 21 con codice 
fiscale e Partita IVA n. 03251800789 PEC: fiumefreddoservizi@pec.it , per l’importo di aggiudicazione pari ad € 
5.494,50 oltre  IVA al 10% pari a euro 549,45 complessivamente pari a euro 6.043,95;  

3. DI IMPEGNARE  la somma su indicata sul capitolo 2540 – UEB 118 0105110 - Missione 01 Programma 05 
Titolo 1 Macroaggregato 10 del Bilancio 2022; 

4. DI TRASMETTERE copia della presente, contestualmente alla sua pubblicazione, a: 
− Al Sindaco e Segretario Comunale 
− Agli Uffici Comunali, per quanto di rispettiva competenza; 
− All’Albo Pretorio. 

 
Fiumefreddo Bruzio, 30.06.2022 
 
                                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                                                                                                                           (Ing. Ivano RUSSO) 
                                                                                                                              Firmato digitalmente 

 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 
267, con imputazione 2450 UEB 118 0105110 Missione 01 Programma 05 Titolo 1 Macroaggregato 10 del Bilancio 
di previsione anno 2022. 

Fiumefreddo Bruzio, 30.06.2022 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

(dott.ssa Adele SAURO) 

Firmato digitalmente 

mailto:fiumefreddoservizi@pec.it

	N. 247  Registro Cronologico Generale - Data: 30.06.2022
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

